
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
 

 

PORTARIA Nº20/2022/CCR/CBS, de 18 de março de 2022 

 

                O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL No 014/2022/DDP, de 4 de 

março de 2022, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do processo seletivo n.º 

23080.006525/2022-25, e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, 

de 15 de dezembro de 2020, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ESTABELECER o cronograma de atividades do Processo Seletivo do Campo de 

conhecimento: Probabilidade e Estatística n.º 23080.006525/2022-25 conforme as descrições a 

seguir: 

Data Horário Atividade Local 

 

21/03/2022 

Até  

18h00min 

Envio do plano de aula para a 

Prova Didática e documentos 

para a Prova de Títulos, 

mencionando no assunto do  e-

mail Documentos Processo 

Seletivo 

1e-mail:cns@contato.ufsc.br 

 

21/03/2022 

Até 

18h00min 

Envio para o e-mail de cadastro o 

link de acesso para acesso à sala 

virtual para a Prova Didática2. 

e-mail dos candidatos 

22/03/2022 

09h00min 

- 

10h00min 

Início da Prova Didática2: 

Candidato Marcio Santos 

 

 

 Plataforma Conferência Web 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
 

22/03/2022 

10h00min 

- 

11h30min 

Início das Prova de Títulos Plataforma Conferência Web 

24/03/2022 
Até 

18h00 
Divulgação do resultado  

https://curitibanos.ufsc.br/ e 

http://cns.ccr.ufsc.br/ 

 

25/03/2022 

 

Até 

18h00 

Prazo para interposição de 

Recursos. 
1e-mail: cns@contato.ufsc.br 

 

1 por ser tratar de processo seletivo simplificado em modo remoto, o local do envio de 

documentos deve ser via e-mail.  

2 É de responsabilidade do candidato o acesso ao sistema. Será disponibilizado o acesso a partir 

do dia 21/03/2022 até às 18h00min para que o candidato treine o acesso e conheçam o 

funcionamento da plataforma. É de responsabilidade do candidato o acesso à internet com boa 

alocação de banda para a prova didática.  

 

 

 

 

JULIANO GIL NUNES WENDT 

https://curitibanos.ufsc.br/
http://cns.ccr.ufsc.br/

		2022-03-18T14:41:24-0300




